
HAGLEBUSLAGET 

"Det må regnes til hvert menneskes moralske plikt å gj<!':re 
sitt til at historiske hendinger mest mulig overleveres i 
overenstemmeIse med sannheten. Samtidens oppfatning vil 
som regel være subjektiv og vil, med ensidige 
interessebetonte bidrag, gi et fortegnet bilde av de 
historiske fakta." (Einar Syvertsen: Også dette b<!':r være 
sagt. ) 

I kirken på Grantangen, Haglebu, er det lagt ut en 
rapport om trefningen her den 26.04.45. Den er f<!':rt i 
penn av bestyrer ved Sigdal Museum, Halvard St<!':vern, og 
bygger på foredrag holdt av milorgmannen Rolf Langum. 
F<!':rste gang jeg h<!':rte Langum holde foredrag om 
Haglebuslaget var på Fossesholm august 1994. Etter 
foredraget ble det spurt fra salen om det var innhentet 
opplysninger fra den andre siden. Til det svarte Langum 
at så ikke var gjort, men at tiden nok var inne til det. 
Da tok jeg ordet og sa at jeg satt inne med opplysninger 
fra den andre siden som ikke var overenstemmende med 
enkelte av påstandene i Langums foredrag. 

Langum hevder at 120 tyskerejskijegere passerte nedenfor 
Buin. Ca. 60 gikk over demningen og 9 mann fortsatte på 
<!':stsiden av Haglebuvannet. Videre at 29 mann falt på den 
tyske siden og at orderen om kampopph<!':r ble tatt av dem 
selv. Det var også enighet blandt milorg om å ta opp 
kampen. 

Mine opplysninger går ut på at 38-42 mann passerte ved 
Buin. 29-33 mann gikk over demningen og ble innvolvert i 
trefningen på vestsiden av vannet i området der Bautaen 
står. Ni mann fortsatte på <!':stsiden av vannet. Det falt 7 
mann på den tyske siden og orderen om kampopph<!':r kom fra 
London. (Opplysning om det fra bok om Lingekompaniet). 
Deltaker i kampen på milorgs side, Eriksen fra Svelvik, 
har uttalt at det var uenighet innen milorg om nytten av 
å ta opp kampen. 

Til avisen "Fremtiden" har Langum sagt at han er klar 
over at man i dag kan se på historien med nye <!':yne, "men 
vent nå 20-25 år 'med det". 

Det er i milorgkretser klarhet om at den beretningen som 
ligger tilgjengelig for bes<!':kende på Grantangen 
inneholder feil. Disse b<!':r rettes opp f<!':r neste sesong .. 
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